Протокол № 2
заседания общественной комиссии

по развитию городской среды на территории муниципального образования город
Дивногорск

г. Дивногорск 10.04.2017
16-00

Место проведения заседания: актовый зал администрации города Дивногорска,
ул. Комсомольская, 2

Присутствовали:
Председательствующий - А.А. Фридрих

Члены Комиссии: - К.С. Чебурашкин
- P.M. Бодрова
- И.В. Шкоморода
- А.В. Заянчуковский
- В.В. Мицкевич
- В.В. Степаненков
- А.Е. Медведь
- Л.И. Климович
- Е.Л. Демидов

Приглашенные:
Председатель Дивногорского городского
Совета депутатов - Ю.И. Муращов
Председатель Общественной палаты - А.Л. Сморгон

На заседании присутствуют 10 из 17 Членов комиссии - кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка заседания.
1. Рассмотрение и оценка примерной стоимости ремонта отобранных дворовых

территорий многоквартирньгх домов для включения в подпрограмму «Формирование
комфортной городской среды» муниципальной программы «Функционирование
жилищно-коммунального хозяйства и повыщение энергетической эффективности
муниципального образования город Дивногорск».

1. По 1 вопросу СЛУШАЛИ: А.А. Фридриха, P.M. Бодрову.
Общественной комиссии по развитию городской среды на территории

муниципального образования город Дивногорск предложено рассмотреть и оценить
примерную стоимость ремонта отобранных дворовых территорий многоквартирных
домов для включения в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды»
муниципальной программы «Функционирование жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности муниципального образования город
Дивногорск», Распределение финансовых средств выполнено в соответствии с
предоставленными локально-сметными расчетами, не превышающими размер
выделенных субсидий на текущий финансовый год. Результаты голосования
представлены в таблице 1.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации города Дивногорска включить в подпрограмму

«Формирование комфортной городской среды» адресный перечень дворовых территорий
многоквартирных домов с распределением финансовых средств в соответствии с

предоставленными локально-сметными расчетами,
выделенных субсидий на текущий финансовый год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «воздержался»

не превышающими размер

- нет.

№
п/п Адрес МКД (территории) Федеральный

бюджет, руб.

Краевой
бюджет,

руб.

Местный
бюджет,

руб.

Средства
жителей,

руб.

ИТОГО,
стоимость,

руб.
1 ул. Заводская, 14 350033,03 243243,30 5992,69 12229,98 611499,0

2 ул. Заводская, 8 "а" 192776,1 133963,03 3300,40 6735,50 336775,0

3 ул. Школьная, 12 768097,2 533762,44 13150,10 26836,93 1341846,65

4 ул. Бориса Полевого, 14 694369,9 482528,26 1 1887,86 24260,94 1213047,0

5 ул. Заводская, 6 337595,0 234599,89 5779,75 11795,40 589770,0

6 ул. Чкалова, 161 285512,3 198406,88 4888,07 9975,66 498782,94

7 ул. Набережная, 15 1107403,9 769551,84 18959,15 38692,14 1934607,0

8 ул. Набережная, 17 1107609,9 769695,04 18962,68 38699,34 1934967,0

9 ул. Чкалова, 66 466679,6 324302,80 7989,72 16305,55 815277,72

10 ул. Заводская, 8 275940,4 191755,19 4724,20 9641,22 482061,0

11 ул. Саянская, 11 347482,7 241471,01 5949,03 12140,87 607043,59

12 ул. 30 лет Победы, 11 197736,9 137410,42 3385,33 6908,83 345441,5

13 ул. Комсомольская, 15 291941,2 202874,39 4998,14 10200,28 510014,0

14 ул. Комсомольская, 11 517368,0 359526,91 8857,52 18076,58 903829,0

15 ул. Чкалова, 163 285512,3 198406,88 4888,07 9975,66 498782,94

16 ул. Чкалова, 55 1033785,1 718393,03 17698,77 499196,05 2269072,94

Итого 8259843,60 5739891,31 141411,46 751670,93 14892817,31

Председатель постоянной комиссии
по городскому хозяйству и
градостроительству Дивногорского
городского Совета депутатов,
Председатель комиссии

Директор МКУ ГХ г. Дивногорска,
Секретарь комиссии

А.А. Фридрих

P.M. Бодрова